## Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung

Martina Rode

Am Mühlenberg 9 - Haus 62 - H-LAB - 14476 Potsdam/OT Golm

E-Mail: mrode@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung Am Mühlenberg 9 - Haus 62 - H-LAB - 14476 Potsdam/OT Golm



## Beschlussprotokoll

der 75. Sitzung der ZeLB-Versammlung der Universität Potsdam vom 05.07.2023

Die vorliegende Tagesordnung (öffentlicher Teil) der 7. 5Sitzung der ZeLB-Versammlung wird genehmigt.

Beschluss Versammlung ZeLB 1/07.06.2023 (ja: 8 nein: 0 Enthaltung: 0)

Das vorliegende Protokoll der 74. Sitzung der ZeLB-Versammlung wird genehmigt.

Beschluss Versammlung ZeLB 2/07.06.2023 (ja: 8:0 Enthaltung:0)

Die Versammlung des Zentrums für Lehrerbildung und Bildungsforschung wählt die folgenden Personen in die Studienkommission Musik (Primar- und Sekundarstufen):

Prof. Dr. Christian Thorau (Vorsitz)
Prof. Dr. Isolde Malmberg (stv. Vorsitz)
Prof. Werner Beidinger
Prof. Kristian Commichau (Stellvertreter)
Uta Meyer
Jan Gerdes
Nathalie Wobser (Studierende, LA)
Tanja Alexandrin (Studierende, LA)
Laura Schulz (Studierende, LA)
Johanna Geisthardt (Studierende, LA)
Vincent Schmid (Studierende, LA)

## **Stellvertreter:innen Studierende:**

Jannika Brunn (LA) Lisa Rogalski (LA) Johannes Zenker (LA) Paulina Falky (LA) Thalia Halwani (LA)

Beschluss Versammlung ZeLB 3/07.06.2023 (ja: 8 nein:0 Enthaltung:0)

1. Die ZeLB-Versammlung nimmt das vorliegende Konzept "Modell A" für die Anerkennung von schulischen Tätigkeiten im Schulpraktikum (Praxissemester) zustimmend an.

Beschluss Versammlung ZeLB 4/07.06.2023 (ja: 8 nein:0 Enthaltung:0)

2. Die ZeLB-Geschäftsstelle wird gebeten, die Umsetzung des Konzeptes mit dem Prüfungsausschuss Schulpraktikum abzustimmen.

Beschluss Versammlung ZeLB 5/07.06.2023 (ja: 8 nein:0 Enthaltung:0)

3. Der ZeLB-Direktor wird gebeten, die in der Vorlage benannte Prämisse dem MBJS und MWFK gegenüber zu vertreten.

Beschluss Versammlung ZeLB 6/07.06.2023 (ja: 8 nein:0 Enthaltung:0)